
MUNICÍPIO DE INÁCIO MARTINS 
 ESTADO DO PARANÁ 

 RUA 7 DE SETEMBRO, 332 – CENTRO - CEP 85.155-000 

 Fone: (42) 3667-8000 

DECRETO Nº 103/2021 
 

Súmula: Designa Servidores responsáveis 
para compor a Comissão de Plano de Ação 
do SIAFIC. 

  
O Prefeito Municipal de Inácio Martins, entidade da administração pública municipal 

criada pela Lei Estadual n° 4245, de 06 de 1960, com posse de suas atribuições em  01 de 

janeiro de 2021. 

 Considerando o Decreto Federal n.º 10.540 de 05 de novembro de 2020; 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. Designar os servidores nominados a seguir, sem ônus para os cofres públicos, 

para constituir a comissão interna para elaborar e acompanhar a execução do Plano de Ação 

do Sistema único e Integrado de Execução orçamentária, Administração Financeira e Controle 

(SIAFIC), em cumprimento ao paragrafo único do Art. 18 do Decreto Federal n.º 10.540/2020. 

Marisa de Fátima Czaikoski – Contadora do Município e Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos de Inácio Martins.  

Taís Aparecida Gonçalves Vieira – Controle interno do Município e Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos de Inácio Martins.  

Gilnelson José Gomes de Oliveira – Administrador Geral do Município de Inácio Martins. 

Douglas Gomes Vieira – Advogado do Município de Inácio Martins. 

Ismael César Padilha – Assistente Administrativo do Município de Inácio Martins. 

Nereu Ramos de Oliveira – Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores 

Públicos de Inácio Martins.  

Edson de Andrade – Membro do Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos 

Servidores Públicos de Inácio Martins.  

Joanita Aparecida Santos – Contadora da Câmara Municipal de Vereadores. 

Adalberto Jorge Bonato – Controle Interno da Câmara Municipal de Vereadores. 

Vanessa Queiroz – Procurador Jurídico da Câmara Municipal de Vereadores. 

 Art. 2º. Concede-se o prazo de até 03/05/2021, para apresentação do Plano de Ação 

de SIAFIC. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Inácio Martins, 27 de abril de 2021. 

 
 
 

EDEMETRIO BENATO JUNIOR 
Prefeito Municipal de Inácio Martins 

 


